[image: image1.jpg]

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ
ЖЕРДЕВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА
ТАМБОВСКОЙ ОБЛАСТИ
РЕШЕНИЕ
21 августа 2025 года                                                                                  № 65
                                                        г. Жердевка
О внесении изменений в Положение о финансовом управлении администрации Жердевского муниципального округа, утвержденное решением Совета депутатов Жердевского муниципального округа Тамбовской области от 22.11.2023 № 85
     В соответствии с частью 4 статьи 2 Закона Тамбовской области от 10.06.2019 года № 345-З «О перечнях должностных лиц, уполномоченных составлять протоколы об административных правонарушениях при осуществлении регионального государственного контроля (надзора), государственного финансового контроля, муниципального контроля и муниципального финансового контроля», учитывая заключение постоянной комиссии по бюджету и налогам,
Совет депутатов Жердевского муниципального округа р е ш и л:
1. Внести в Положение о финансовом управлении администрации Жердевского муниципального округа, утвержденное решением Совета депутатов Жердевского муниципального округа Тамбовской области от 22.11.2023 № 85 «Об утверждении Положения о финансовом управлении администрации Жердевского муниципального округа» (в редакции                          от 23.01.2024 № 21) следующие изменения:
1) Раздел 3 «Функции» дополнить пунктом 3.1.34 следующего содержания:
«3.1.34. осуществляет производство по делам об административных правонарушениях (в пределах полномочий финансового управления, как органа внутреннего муниципального финансового контроля и уполномоченного органа на осуществление контроля в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения муниципальных нужд)»;
2) Раздел 5 «Организация работы» дополнить пунктом 5.8 следующего содержания:
«5.8. Начальник финансового управления, заместитель начальника финансового управления при осуществлении муниципального финансового контроля вправе составлять протоколы об административных правонарушениях, предусмотренных статьей 5.21, частями 4-9, 11 статьи 7.30.1, частями 1-4,8 и 9 статьи 7.30.2, статьями 7.32.6, 15.1, 15.11, 15.14-15.15.16, частью 1 статьи 19.4, статьей 19.4.1, частями 20 и 20.1 статьи 19.5, статьями 19.6 и 19.7 Кодекса Российской Федерации об административных правонарушениях.».
      2. Разместить настоящее решение в сетевом издании «РИА ТОП68» (www.top68.ru).
 3. Настоящее решение вступает в силу со дня его принятия.
Председатель Совета депутатов
Жердевского муниципального округа                                              С.В. Саблин